
1 
 

      
UNIVERZITA KARLOVA                          
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
      
 

Zápis 
 z 9. zasedání VRF dne 13. červen 2019   

Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 
  

 
Přítomni: (bez titulů): Zima, Cajthaml, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fatka, Herben, 
Horák, Illnerová, Kotora, Langhammer, Martínková, Němec, Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, 
Petrusek, Procházka, Šafanda 
Omluveni: (bez titulů): Bilej, Fojta, Gaš, Janský, Kočí, Kostelecký, Mihaljevič, Motyka, 
Rieder, Vaněk.  
Hosté: Prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D., prof. RNDr. Karol Marhold, CSc. (předseda 
komise u jmenovacího řízení doc. Z. Münzbergové) 
 
Z 32 členů Vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 21 členů.   
Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách.  

 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---- 
Program: 
 

1) Schválení zápisu ze 7. zasedání VRF ze dne 11. dubna 2019. 
 

2) Řízení ke jmenování profesorem a habilitační řízení: 

● Habilitační řízení RNDr. Martina Kalbáče, Ph.D. v oboru Anorganická chemie. 
● Jmenovací řízení doc. RNDr. Zuzany Münzbergové, Ph.D. v oboru Botanika. 
● Jmenovací řízení prof. RNDr. Petra Pavlínka, Ph.D. v oboru Sociální geografie a 

regionální rozvoj.  
 

3) Sdělení děkana: 
● Návrh na jmenování RNDr. Václava Kotvalta, CSc. do funkce ředitele Ústavu 

aplikací matematiky a výpočetní techniky s nástupem k 1. 9. 2019. 
● Návrh na jmenování doc. Mgr. Ondreje Lexy, Ph.D. do funkce ředitele Ústavu 

petrologie a strukturní geologie.  
● Návrh na jmenování doc. RNDr. Ladislava Strnada, Ph.D. do funkce ředitele 

Laboratoří geologických ústavů.  
● Návrh na jmenování doc. Mgr. Ondřeje Koukola, Ph.D. do funkce vedoucího 

Katedry botaniky. 
● Návrh na jmenování prof. Mgr. Lukáše Kratochvíla, Ph.D. do funkce vedoucího 

Katedry ekologie.  
● Návrh na jmenování Mgr. et Mgr. Lukáše Frantála. do funkce vedoucího Katedry 

tělesné výchovy.  



2 
 

● Návrh na jmenování doc. RNDr. Jiřiny Kocourkové, Ph.D. do funkce vedoucí 
Katedry demografie a geodemografie.  

● Návrh na jmenování RNDr. Lucie Kupkové, Ph.D. do funkce vedoucí Katedry 
aplikované geoinformatiky a kartografie.  

● Návrh na jmenování prof. RNDr. Jiřího Žáka, Ph.D. do funkce ředitele Ústavu 
geologie a paleontologie.  

 
Potvrzení výsledků per rollam: 

● Návrh na změnu složení komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 
disertačních prací pro studijní program Vývojová a buněčná biologie. 

● Návrh na jmenování nových členů komise pro obhajoby disertačních prací a SDZ 
doktorského studijního programu Anatomie a fyziologie rostlin. 

● Návrh na jmenování nových členů komise pro obhajoby disertačních prací a SDZ 
doktorského studijního programu Imunologie. 

● Návrh na jmenování nových předsedů do komise pro státní bakalářské zkoušky pro 
obor Biologie se zaměřením na vzdělávání. 

● Návrh na jmenování nových předsedů do komise pro studijní program Biologie, 
obor Biologie, modul EKO/EVO. 

● Návrh na jmenování nových předsedů do komise pro státní magisterské a rigorózní 
zkoušky pro studijní obor Učitelství biologie pro SŠ. 

● Návrh na uvolnění z členství v oborové radě pro doktorský studijní program 
Imunologie. 

● Návrh na zařazení nových členů do oborové rady Imunologie. 
● Návrh na projednání změny předchozího garanta prof. RNDr. Richarda Přikryla, 

Ph.D. za nového garanta doc. RNDr. Petra Drahotu, Ph.D. v žádosti o povolení 
uskutečňovat bakalářský SP Hospodaření s přírodními zdroji od roku 2020/2021. 

 
 

4) Sdělení proděkanů: 
● Návrh na udělení zlaté medaile UK prof. RNDr. Miloslavu Černému, DrSc. 

(chemická sekce).   
● Návrh na udělení stříbrné medaile UK prof. RNDr. Tomáši Trnkovi, CSc. 

(chemická sekce).  
● Návrh na udělení medaile ''in memoriam'' UK prof. RNDr. Janu Zimovi, DrSc. 

(biologická sekce).  
● Návrh na jmenování nových školitelů v doktorském studijním programu 

Vývojová a Buněčná biologie, Imunologie, Molekulární a Buněčná biologie, 
Anatomie a Fyziologie rostlin (biologická sekce).  

● Návrh na jmenování nových školitelů a nového konzultanta doktorského 
programu Molekulární a buněčná biologie, Vývojová a buněčná biologie 
(biologická sekce).  

● Návrh na jmenování nových členů komise pro státní doktorské zkoušky a 
obhajoby DSP Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie 
(biologická sekce).  

● Návrh na změnu složení komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky pro 
studijní program Biologie, obor Imunologie (biologická sekce). 



3 
 

● Návrh o změnu složení členů rady PROGRES Q43 (biologická sekce).  
● Návrh na změnu složení komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky v 

oboru Učitelství pro SŠ-pedagogika a psychologie navazující a pro studijní 
program Demografie (geografická sekce).  

● Návrh na změnu složení komise pro státní bakalářské zkoušky, studijní 
program Demografie-Demografie se sociální geografií (geografická sekce).  

● Návrh na uvolnění z Oborové rady doktorského studijního programu Obecné 
otázky geografie a doplnění Oborové rady doktorského studijního programu 
Demografie (geografická sekce).  

● Návrh na doplnění komise pro SDZ a obhajoby doktorského studijního 
programu-Sociální geografie a regionální rozvoj, Obecné otázky geografie, 
Regionální a politická geografie (geografická sekce).  

● Návrh na rozšíření komise pro státní závěrečné bakalářské zkoušky a obhajoby 
ve studijním programu Geologie, obor Geotechnologie a Geologie (geologická 
sekce).  

● Návrh na rozšíření komise pro státní závěrečné magisterské a rigorózní 
zkoušky a obhajoby ve studijním programu Geologie, Aplikovaná geologie, 
Hydrologie a hydrogeologie, obor Hydrologie a hydrogeologie (geologická 
sekce).   

● Návrh na změnu složení komise pro státní disertační zkoušky a obhajoby 
disertačních prací pro doktorský program Geologie (geologická sekce).  

● Návrh na složení komise ke jmenování profesorem doc. RNDr. Katarína 
Holcová, CSc., Ph.D. v oboru Geologie.  

● Návrh na složení komise pro habilitační řízení RNDr. Petra Holzhausera, Ph.D. 
v oboru Didaktika chemie.  

● Návrh na složení komise pro habilitační řízení RNDr. Lucie Kupkové, Ph.D. v 
oboru Fyzická geografie.  

● Návrh na složení komise ke jmenování profesorem doc. RNDr. Martina 
Kundráta, Ph. D. v oboru Geologie.  

● Návrh na složení komise pro habilitační řízení PhDr. Martina Ruska, Ph.D. v 
oboru Didaktika chemie.  

● Návrh na složení komise pro habilitační řízení RNDr. Jovany Sádlové, Ph.D. v 
oboru Parazitologie. 

● Návrh na složení komise pro habilitační řízení RNDr. Karoliny Schwarzové, 
Ph.D. v oboru Analytická chemie. 

● Návrh na složení komise pro habilitační řízení RNDr. Petra Šmejkala, Ph.D. v 
oboru Didaktika chemie.  

● Návrh na složení komise pro habilitační řízení RNDr. Michala Vinklera, Ph.D. 
v oboru Zoologie.  

 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Program zasedání:  
 

1) Schválení zápisu      
 
Usnesení: VRF schválila zápis ze 7. zasedání VRF ze dne 11. dubna 2019. 
 
 



4 
 

2) Řízení ke jmenování profesorem a habilitační řízení v návaznosti na předchozí 
jednání příslušné sekční vědecké rady: 

 
skrutátoři:  Prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. 
 Prof. RNDr. Jakub Langhammer Ph.D. 

 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na: 
 
Jmenování RNDr. Martina Kalbáče, Ph.D. docentem v oboru Anorganická chemie 
 
Proděkan chemické sekce prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. krátce představil uchazeče a 
seznámil VRF se složením habilitační komise. 
 
Habilitační práce: Isotopic labeling and in situ Raman spectroscopy in graphene research. 
 
Uchazeč přednesl přednášku s názvem: Spektroskopie a spektroelektrochemie  uhlíkových 
nanostruktur 
 

Dr. Kalbáč v první části své přednášky představil princip spektroelektrochemických 
metod a jejich výhody při studiu uhlíkových nanostruktur. V další části se věnoval 
problematice studiu uhlíkových nanotrubiček typu SWCNT a DWCNT. Postupně prezentoval 
využití metod elektronové a Ramanovy spektroskopie a zvláště in situ Ramanovy 
spektroelektrochemie. Poslední část přednášky byla zaměřena na problematiku přípravy a 
studia grafenu. Kromě vlastního spektroskopického a spektroelektrochemického studia této 
unikátní alotropické modifikace uhlíku prezentoval Dr. Kalbáč i možnosti jejího využití 
v mikroelektronice. 

Z didaktického hlediska měla přednáška velmi dobrou úroveň- byla v ní jednoznačně 
patrná přehledná koncepce, vhodně volený obsah a zdařilá formální i grafická stránka 
prezentace. Velmi přínosné bylo i autorem použité přiblížení fyzikálních principů využitých 
pro studium struktury a vlastností uhlíkatých nanomateriálů, které bylo uchopitelní i pro 
přítomné studenty a odbornou veřejnost.  

Po vlastní přednášce proběhla široká diskuze spojená s tématikou uhlíkatých 
nanostruktur, ve které tazateli byli např. prof. Němec, doc. Vojtíšek, prof. Kotora, prof. 
Štěpnička, doc. Kubíček a další. Na položené dotazy a diskuzní příspěvky uchazeč logicky a 
poutavě odpovídal. 

Přednesená přednáška prokázala, že Dr. Martin Kalbáč, Ph.D. dokáže prezentovat 
výsledky svého výzkumu i v rámci širšího oboru a navazující široká diskuse, které se 
zúčastnili akademičtí pracovníci i studenti, dokumentovala vhodně vybranou úroveň 
přednášky pro širší vědeckou veřejnost. Přítomní členové vědecké rady fakulty proto 
konstatují, že přednáška odpovídala všem požadavkům habilitačního řízení a doporučují 
v započatém řízení pokračovat.  

 
Předseda komise v řízení ke jmenování docentem prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. seznámil 
VRF s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko 
komise v řízení ke jmenování docentem. prof. Němec informoval o průběhu předchozího 
jednání vědecké rady chemické sekce, která návrh jednohlasně doporučila (4-0-0). 
  
V diskusi vystoupili: prof. Zima, prof. Petrusek, prof. Faryad, dr. Šafanda, prof. Procházka, 
prof. Kotora 
 



5 
 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 
 
Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR 
fakulty 

21 

Počet hlasujících 21 
Počet kladných hlasů 21 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Martina  
Kalbáče, Ph.D. docentem pro obor Anorganická chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 

Jmenování doc. RNDr. Zuzany Münzbergové, Ph.D. profesorkou v oboru Botanika 

Proděkan biologické sekce prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D. krátce představil uchazečku a 
seznámil VRF se složením komise v řízení ke jmenování profesorem. 
 
 
Uchazečka přednesla přednášku s názvem: Populační biologie rostlin jako klíč k pochopení 
fungování rostlinných společenstev 
 
Přednáška byla koncipována jako výběr témat z vědecké kariéry Zuzany Münzbergové. 
V úvodu kandidátka nastínila obsah své přednášky, kterou rozdělila do čtyř hlavních částí: 
první téma se týkalo faktorů, které určují vzácnost druhů. Druhý okruh přiblížil problematiku 
interakcí rostlin s půdní biotou. Třetí okruh se týkal adaptace rostlin k prostředí a čtvrtý okruh 
se zabýval adaptací rostlin na měnící se klima, což představuje velmi aktuální problematiku. 
      
Prezentace byla dobře strukturována a doprovozena vhodným obrazovým materiálem. 
Kandidátka prezentovala zapojení studentů do svého výzkumu a výhledy svého bádání a 
v závěru poděkovala spolupracovníků Svým charizmatickým, charakteristicky výrazným 
přednesem dokázala posluchače skutečně zaujmout, o čemž svědčilo i velké množství dotazů 
po skončení přednášky. Uchazečka kompetentně odpověděla na otázky uchazečů. 
      

Předseda komise v řízení ke jmenování profesorem prof. RNDr. Karol Marhold, CSc. 
seznámil VRF s pedagogickou a publikační činností uchazečky a přednesl doporučující 
stanovisko komise v řízení ke jmenování profesorem. Prof. Horák informoval o průběhu 
předchozího jednání vědecké rady biologické sekce, která návrh jednohlasně doporučila (15-
0-0). 
 
V diskusi vystoupili: dr. Šafanda, prof. Čepička, prof. Petrusek, prof. Zima, Ing. Pergl  
 
Dotazy uchazečka uspokojivě zodpověděla. 
 
 
Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 



6 
 

Počet přítomných členů VR fakulty 21 
Počet hlasujících 21 
Počet kladných hlasů 21 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 0 
 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování doc. RNDr. Zuzany 
Münzbergové, Ph.D. profesorkou pro obor Botanika byl postoupen rektorovi UK. 

Jmenování prof. RNDr. Petra Pavlínka, Ph.D. profesorem v oboru Sociální geografie a 
regionální rozvoj 

Proděkan geografické sekce doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. krátce představil uchazeče 
a seznámil VRF se složením komise v řízení ke jmenování profesorem. 
 
 
Uchazeč přednesl přednášku s názvem: Přímé zahraniční investice, automobilový průmysl 
a regionální rozvoj 
 
Tématem přednášky z ekonomické geografie byl automobilový průmysl a jeho dopady na 
regionální rozvoj. V úvodu uchazeč zdůraznil význam automobilového průmyslu v Evropě a 
v Česku a představil základní okruhy dlouholetého vlastního výzkumu a příklady 
nejvýznamnějších výzkumných publikací. Následovalo představení metodických přístupů 
používaných ve výzkumu, který spočívá v kombinaci kvantitativních s kvalitativních metod 
na podnikové úrovni a vytvoření unikátních databází založených na rozsáhlých dotazníkových 
šetřeních a interview. 
 
Hlavní část přednášky byla věnována problematice restrukturalizace a internacionalizace 
evropského automobilového průmyslu s využitím vlastního konceptu integrované periferie. 
V závěrečné části přednášky se uchazeč věnoval doporučením pro hospodářskou politiku, 
která dokládají společenskou relevanci zaměření tématu. Nakonec nastínil směry budoucího 
výzkumu. 
 
Přednáška byla prezentována srozumitelně, uchazeč dobře využil čas a zaujal velké množství 
přítomných posluchačů. Přednáška prokázala hlubokou znalost problematiky a i vynikající 
pedagogické schopnosti uchazeče. Po přednášce následovala bohatá diskuse, ve které 
přesvědčivě odpověděl na všechny položené otázky.  
 

Předsedkyně komise v řízení ke jmenování profesorem, prof. RNDr. Dagmar Dzúrová, 
CSc., seznámila VRF s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesla doporučující 
stanovisko komise v řízení ke jmenování profesorem. Prof. Ouředníček informoval o průběhu 
předchozího jednání vědecké rady geografické sekce, která návrh jednohlasně doporučila (13-
0-0). 
 
V diskusi vystoupili: dr. Šafanda, prof. Čepička, Ing. Pergl, prof. Zima, prof. Procházka, prof. 
Fatka, prof. Petrusek  
 
Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 
 
 



7 
 

Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 

Počet přítomných členů VR fakulty 21 
Počet hlasujících 21 
Počet kladných hlasů 21 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 0 
 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování prof. RNDr. Petra 
Pavlínka, Ph.D. profesorem pro obor Sociální geografie a regionální rozvoj byl postoupen 
rektorovi UK. 
 
     

5) Sdělení děkana: 

Usnesení: VRF se kladně vyjádřila ke jmenování nových vedoucích pracovišť na základě 
proběhlých výběrových řízení a doporučení sekčních vědeckých rad: 

 

Návrh na jmenování RNDr. Václava Kotvalta, CSc. do funkce ředitele Ústavu aplikací 
matematiky a výpočetní techniky s nástupem k 1. 9. 2019. 
Hlasování: 18 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo. 

Návrh na jmenování doc. Mgr. Ondreje Lexu, Ph.D. do funkce ředitele Ústavu petrologie a 
strukturní geologie.  
Hlasování: 18 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo 
 
Návrh na jmenování doc. RNDr. Ladislava Strnada, Ph.D. do funkce ředitele Laboratoří 
geologických ústavů.  
Hlasování: 18 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo 
 
Návrh na jmenování doc. Mgr. Ondřeje Koukola do funkce vedoucího Katedry botaniky. 
Hlasování: 18 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo 
 
Návrh na jmenování prof. Mgr. Lukáše Kratochvíla, Ph.D. do funkce vedoucího Katedry 
ekologie.  
Hlasování: 18 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo 
 
Návrh na jmenování Mgr. et Mgr. Lukáše Frantála. do funkce vedoucího Katedry tělesné 
výchovy.  
Hlasování: 18 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo 
 
Návrh na jmenování doc. RNDr. Jiřiny Kocourkové, Ph.D. do funkce vedoucí Katedry 
demografie a geodemografie.  
Hlasování: 18 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo 



8 
 

 
Návrh na jmenování RNDr. Lucie Kupkové, Ph.D. do funkce vedoucí Katedry aplikované 
geoinformatiky a kartografie.  
Hlasování: 18 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo 
 
Návrh na jmenování prof. RNDr. Jiřího Žáka, Ph.D. do funkce ředitele Ústavu geologie a 
paleon-tologie.  
Hlasování: 18 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo 

 
 

Potvrzení výsledků per rollam: 

Usnesení: VRF schválila hlasování per rollam. 

V souladu s ustanovením čl. 5 odst. 1 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF (dále jen “VRF”) 
a na základě rozhodnutí pana děkana ze dne 12. 4. 2019 byly členům VRF rozeslány k 
posouzení písemnou cestou (per rollam) následující návrhy:  

 
Návrh na změnu složení komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací 
pro studijní program Vývojová a buněčná biologie. 
 
Návrh na jmenování nového člena komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 
disertačních prací doktorského studijního programu Botanika. 
 
Členové VRF k uvedeným návrhům zaslané per rollam písemně sdělili, zda s návrhy souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrhy se vyslovilo následujících 26 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Bilej, Cajthaml, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fischer, Fojta, Gaš, Herben, Horák, 
Illnerová, Kočí, Kotora, Langhammer, Martínková, Mihaljevič, Motyka, Němec, Ouředníček, 
Pácha, Pergl, Petr, Petrusek, Šafanda. 
 
Podle čl. 5 odst. 4 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF se považuje návrh posuzovaný per 
rollam za schválený, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů VRF. 
Výše uvedený návrhy byly tedy schváleny.  

Zbývající členové VRF své stanovisko k návrhům nesdělili. 

 

 

 

 

Usnesení: VRF schválila hlasování per rollam. 



9 
 

V souladu s ustanovením čl. 5 odst. 1 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF (dále jen “VRF”) 
a na základě rozhodnutí pana děkana ze dne 30. 4. 2019 byly členům VRF rozeslány k 
posouzení písemnou cestou (per rollam) následující návrhy:  

 

Návrh na změnu složení komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací  
pro studijní program Vývojová a buněčná biologie. 
 
Návrh na jmenování nových členů komise pro obhajoby disertačních prací a SDZ doktorského 
studijního programu Anatomie a fyziologie rostlin. 
 
Návrh na jmenování nových členů komise pro obhajoby disertačních prací a SDZ doktorského 
studijního programu Imunologii. 
 
Návrh na jmenování nových předsedů do komise pro státní bakalářské zkoušky pro obor 
Biologie se zaměřením na vzdělávání. 
 
Návrh na jmenování nových předsedů do komise pro studijní program Biologie, obor 
Biologie, modul EKO/EVO. 
 
Návrh na jmenování nových předsedů do komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky 
pro studijní obor Učitelství biologie pro SŠ. 
 
Návrh na uvolnění z členství v oborové radě pro doktorský studijní program Imunologie. 
 
Návrh na zařazení nových členů do oborové rady Imunologie. 
 
Členové VRF k uvedeným návrhům zaslané per rollam písemně sdělili, zda s návrhy souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrhy se vyslovilo následujících 25 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Cajthaml, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fischer, Gaš, Herben, Horák, Illnerová, Kočí, 
Kostelecký (v bodě 6. se zdržuje), Kotora, Martínková, Mihaljevič, Motyka, Němec, 
Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, Petrusek, Rieder, Šafanda. 
 
Podle čl. 5 odst. 4 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF se považuje návrh posuzovaný per 
rollam za schválený, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů VRF. 
Výše uvedený návrhy byly tedy schváleny.  

Zbývající členové VRF své stanovisko k návrhům nesdělili. 

 
 
 

Usnesení: VRF schválila hlasování per rollam. 



10 
 

V souladu s ustanovením čl. 5 odst. 1 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF (dále jen “VRF”) 
a na základě rozhodnutí pana děkana ze dne 15. 5. 2019 byly členům VRF rozeslány k 
posouzení písemnou cestou (per rollam) následující návrhy:  
 
 
Návrh na projednání změny předchozího garanta prof. RNDr. Richarda Přikryla, Ph.D.  za 
nového garanta doc. RNDr. Petra Drahotu, Ph.D.  v žádosti o povolení uskutečňovat 
bakalářský SP Hospodaření s přírodními zdroji od roku 2020/2021. 
 
Členové VRF k uvedeným návrhům zaslané per rollam písemně sdělili, zda s návrhy souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrhy se vyslovilo následujících 27 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Bilej, Cajthaml, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fatka, Fischer, Gaš, Herben, Horák, 
Illnerová, Kočí, Kotora, Kostelecký, Langhammer, Martínková, Mihaljevič, Motyka, Němec, 
Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, Petrusek, Procházka, Šafanda. 
 
Podle čl. 5 odst. 4 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF se považuje návrh posuzovaný per 
rollam za schválený, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů VRF. 
Výše uvedený návrhy byly tedy schváleny.  

Zbývající členové VRF své stanovisko k návrhům nesdělili. 

 
6) Sdělení proděkanů 

 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na udělení zlaté medaile UK 
prof. RNDr. Miloslavu Černému, DrSc. (návrh byl schválen SVR chemie 13. 6. 2019) 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na udělení stříbrné medaile UK 
prof. RNDr. Tomáši Trnkovi, CSc. (návrh byl schválen SVR chemie 13. 6. 2019): 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na udělení medaile ''in 
memoriam'' UK prof. RNDr. Janu Zimovi, DrSc (návrh byl schválen SVR biologie 4. 6. 
2019). 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na jmenování nových školitelů 
v doktorském studijním programu Vývojová a Buněčná biologie, Imunologie, Molekulární a 
Buněčná biologie, Anatomie a Fyziologie rostlin (návrh byl schválen SVR biologie 4. 6.  
2019): 
 
Nový školitelé:    Studijní program: 
 
Mgr. Kamil Růžička, Ph.D.    Anatomie a fyziologie rostlin  
M.Sc. Michaely Tencerové, Ph.D.  Vývojová a buněčná biologie 
RNDr. Aleny Pecinové, Ph.D.   Vývojová a buněčná biologie 
Mgr. Kláry Hlouchové, Ph.D.   Vývojová a buněčná biologie  
Mgr. Zuzany Kečkéšové, Ph.D  Vývojová a buněčná biologie 
MUDr. Davida Fundy, Ph.D.    Imunologie 
RNDr. Vladimíra Beneše, Ph.D.  Molekulární a buněčná biologie, Molekulární a 

buněčná biologie, genetika a virologie 



11 
 

Mohameda Elgendyho, MD., Ph.D.   Molekulární a buněčná biologie, Molekulární a 
buněčná biologie, genetika a virologie 

RNDr. Jana Fíly, Ph.D.    Anatomie a fyziologie rostlin 
Mg.r Petra Kohouta, Ph.D   Anatomie a fyziologie rostlin 
Mgr. Hanu Remešovou, Ph.D.,   Molekulární a buněčná biologie, genetika a 

virologie 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na jmenování nových školitelů 
a nového konzultanta doktorského programu Molekulární a buněčná biologie, Vývojová a 
buněčná biologie (návrh byl schválen SVR biologie 4. 6. 2019): 
 
Noví školitelé:     Studijní program: 
 
Dipl. Biol. Marcuse Brauna, Ph.D.  Vývojová a buněčná biologie 
Ing. Kvida Stříšovského, Ph.D.   Vývojová a buněčná biologie, Molekulární 

a buněčná biologie).  
Mgr. Lukáše Čermáka, Ph.D.    Molekulární a buněčná biologie 
ing. Kvida Stříšovského, Ph.D.,   mezi školitele DSP 
Mgr. Lukáše Čermáka, Ph.D.,   mezi školitele DSP 
ing. Iva Světlíka, Ph.D.,   konzultant pro studenta DSP MBBGV 

Jiřího Šnebergera 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na jmenování nových členů 
komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby DSP Molekulární a buněčná biologie, 
genetika a virologie (návrh byl schválen SVR biologie 4. 6. 2019): 
 
Noví členové: 
 
RNDr. Ladislav Anděra, CSc.,.  
ing. Kvido Stříšovský, Ph.D.,  
Mgr. Lukáš Čermák, Ph.D.,  
doc. MUDr. Eva Froňková, Ph.D., 
doc. RNDr. Magdalena Krulová, Ph.D., 
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změnu složení komise pro 
státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní program Biologie, obor Imunologie (návrh 
byl schválen SVR biologie 4. 6. 2019): 
 
RNDr. Michaela Hájková, Ph.D.  
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce o změnu složení členů rady 
PROGRES Q43 (návrh byl schválen SVR biologie 4. 6. 2019): 
 
Uvolnění Doc. Zdeňky Bendové s účinností k 31. 5. 2019 z pozice člena rady.  
     
Jmenování Doc. RNDr. Jiřího Novotného, DSc. členem rady s účinnosti k 1. 6. 2019.  
 
 



12 
 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu složení komise pro 
státní magisterské a rigorózní zkoušky v oboru Učitelství pro SŠ-pedagogika a psychologie 
navazující a pro studijní program Demografie (návrh byl schválen SVR geografie 13. 6. 
2019): 
 
Funkce v komisi:  Jméno, tituly:   Studijní program: 
(předseda/člen) 
 
Předseda doc. PhDr. Jitka Lorenzová, Ph.D.  Učitelství pro SŠ -  a                                                      

                                        psychologie navazující 
Člen    Mgr. Kateřina Zábrodská, Ph.D.   Učitelství pro SŠ  

pedagogika a psychologie navazující 
           

předseda  Alice Velková, doc., PhDr., Ph.D.  Demografie, obor Demografie 
 
člen   Ivana Kulhánová, Mgr., Ph.D  Demografie, obor Demografie 
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na změnu složení komise pro 
státní bakalářské zkoušky, studijní program Demografie-Demografie se sociální geografií 
(návrh byl schválen SVR  geografie 13. 6. 2019): 
 
Funkce v komisi:  Jméno, tituly:    
(předseda/člen) 
 
Předsedkyně  Alice Velková, doc., PhDr., Ph.D. 
Předsedkyně  Olga Kurtinová, RNDr., Ph.D. 
Předseda  Boris Burcin, RNDr., Ph.D. 
Předseda  Tomáš Kučera, RNDr., CSc. 
Členka   Ivana Kulhánová, Mgr., Ph.D. 
 
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na uvolnění z Oborové rady 
doktorského studijního programu Obecné ukázky geografie a doplnění Oborové rady 
doktorského studijního programu Demografie (návrh byl schválen SVR geografie 13. 6. 
2019): 
 
Funkce v Oborové radě: Jméno, tituly:    Studijní program: 
(předseda/člen) 
 
Členka    RNDr. Michala Lustigová, Ph.D Demografie 
Členka    RNDr. Ivana Kulhánová, Ph.D.  Demografie 
 
 
 
Uvolnění z Oborové rady: 
 
Členka    doc. RNDr. Hany Kühnlové, CSc.  Obecné ukázky  
         Geografie 



13 
 

 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na doplnění komise pro 
SDZ a obhajoby doktorského studijního programu-Sociální geografie a regionální 
rozvoj, Obecné otázky geografie, Regionální a politická geografie (návrh byl schválen 
SVR geografie 13. 6. 2019): 
 
 
Funkce v komisi:  Jméno, tituly:    Studijní program: 
(předseda/člen) 
 
Člen  RNDr. Martin Hanus, Ph.D   Sociální geografie a 
       regionální rozvoj                    
Člen   RNDr. Tomáš Havlíček, Ph.D.  Sociální geografie a  

regionální rozvoj 
Člen   RNDr. Tomáš Matějček, Ph.D.  Sociální geografie a  
        regionální rozvoj 
Členka   RNDr. Lucie Pospíšilová, Ph.D.  Sociální geografie a  
        regionální rozvoj 
Členka   RNDr. Petra Špačková, Ph.D. Sociální geografie a 

regionální rozvoj 
Člen   Mgr. Jiří Hasman, Ph.D.   Sociální geografie a  

regionální rozvoj 
Členka   RNDr. Michala Lustigová, Ph.D.  Sociální geografie a 

regionální rozvoj 
Člen   RNDr. Tomáš Kučera, CSc.  Sociální geografie a  
        regionální rozvoj 
Člen   RNDr. Boris Burcin, Ph.D.   Sociální geografie a 

regionální rozvoj 
Členka   RNDr. Klára Hulíková Tesárková, Ph.D. Sociální geografie a  

      regionální rozvoj 
Člen   RNDr. Zdeněk Kučera, Ph.D.  Obecné otázky geografie 
Člen   RNDr. Viktor Květoň, Ph.D.   Obecné otázky geografie 
Členka   RNDr. Pavlína Netrdová, Ph.D.  Obecné otázky geografie 
Členka   RNDr. Lucie Pospíšilová, Ph.D.  Obecné otázky geografie 
Členka   RNDr. Petra Špačková, Ph.D.  Obecné otázky geografie 
Člen   Mgr. Jiří Hasman, Ph.D.   Obecné otázky geografie 
Člen   RNDr. Libor Jelen, Ph.D.   Obecné otázky geografie 
Členka   RNDr. Michala Lustigová, Ph.D.  Obecné otázky geografie 
Člen   RNDr. Tomáš Kučera, CSc.   Obecné otázky geografie 
Člen   RNDr. Boris Burcin, Ph.D.   Obecné otázky geografie 
Členka   RNDr. Klára Hulíková Tesárková, Ph.D.  Obecné otázky 
geografie 
Člen   RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D.    Obecné otázky geografie 
Člen   RNDr. Dušan Romportl, Ph.D.  Obecné otázky geografie 
Členka   RNDr. Milada Matoušková, Ph.D. Obecné otázky geografie 
Člen   RNDr. Miroslav Šobr, Ph.D.  Obecné otázky geografie 
Člen    RNDr. Martin Hanus, Ph.D.   Regionální a politická 

geografie 
Člen    RNDr. Zdeněk Kučera, Ph.D.  Regionální a politická 



14 
 

geografie 
Člen    RNDr. Viktor Květoň, Ph.D.   Regionální a politická 

geografie 
Členka   RNDr. Pavlína Netrdová, Ph.D.  Regionální a politická 

geografie 
Členka   RNDr. Lucie Pospíšilová, Ph.D.  Regionální a politická 

geografie  
Členka   RNDr. Petra Špačková, Ph.D.  Regionální a politická 

geografie 
Člen    Mgr. Jiří Hasman, Ph.D.   Regionální a politická 

geografie 
Člen    RNDr. Libor Jelen, Ph.D.   Regionální a politická 

geografie 
Členka   RNDr. Michala Lustigová, Ph.D.  Regionální a politická 

geografie 
Člen    RNDr. Tomáš Kučera, CSc.  Regionální a politická 

geografie 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro státní 
závěrečné bakalářské zkoušky a obhajoby ve studijním programu Geologie, obor  
Geotechnologie a Geologie (návrh byl schválen SVR geologie 13. 6. 2019): 
 
Funkce v komisi:  Jméno, tituly:     
(předseda/člen) 
 
Předseda  Ing. Josef Rott  
Předseda  Mgr. Jan Valenta, Ph.D.  
předseda   Mgr. Martin Lanzendörfer, Ph.D.  
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro státní 
závěrečné magisterské a rigorózní zkoušky a obhajoby ve studijním programu Geologie, 
Aplikovaná geologie, Hydrologie a hydrogeologie, obor Hydrologie a hydrogeologie (návrh 
byl schválen SVR geologie 13. 6. 2019): 
 
Funkce v komisi:  Jméno, tituly:   Studijní program: 
(předseda/člen) 
 
Člen    RNDr. Martin Černý, Ph.D   (pro studijní program: Hydrologie a 

        hydrogeologie) 
Člen     Mgr. Tomáš Ondovčin, Ph.D.  (pro studijní program: Hydrologie a 
             hydrogeologie) 
Člen     RNDr. Michal Jeníček, Ph.D.  (pro studijní program: Hydrologie a 
          hydrogeologie) 
Člen     RNDr. Milada Matoušková, Ph.D. (pro studijní program: Hydrologie a 
           hydrogeologie) 
Člen     RNDr. Martin Pivokonský, Ph.D.  (pro studijní program: Hydrologie a 
         hydrogeologie) 
Člen     RNDr. Miroslav Šobr, Ph.D            (pro studijní program: Hydrologie a 
                              hydrogeologie) 



15 
 

Člen    Mgr. Martin Lanzendörfer, Ph.D. (pro studijní program: Hydrologie a 
        hydrogeologie) 

Člen    Mgr. Martin Lanzendörfer, Ph.D.  (pro studijní program: Aplikovaná  
 geologie) 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologická sekce na změnu složení komise pro 
státní disertační zkoušky a obhajoby disertačních prací pro doktorský program Geologie 
(návrh byl schválen SVR geologie 13. 6. 2019): 
 
Funkce v komisi:  Jméno, tituly:    
 (předseda/člen) 
 
Předseda  Ing. Josef Rott  
Předseda  Mgr. Jan Valenta, Ph.D.  
Předseda  Mgr. Martin Lanzendörfer, Ph.D.  
 
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na složení komise ke 
jmenování profesorkou doc. RNDr. Katarína Holcová, CSc., Ph.D. v oboru Geologie (návrh 
byl schválen SVR chemie 13. 6. 2019): 
 
Předseda: 
m:of. RNDr. Jiří Žák, Ph.D.,    PřF UK 
 
Členové: 
prof. RNDr. Stanislav Opluštil, Ph.D.,   PřF UK 
 
prof. Ing. Petr Skupien, Ph.D.  VŠB-TU Ostrava, Homicko-geologická 

fakulta, Katedra geologického inženýrství 
prof. RNDr. Michal Mergl, CSc.  Fakulta pedagogická, Západočeská 

univerzita v Plzni, Centrum biologie, 
geověd a envigogiky, 

prof. RNDr. Daniela Reháková, CSc.  Ústav geológie a paleontológie, 
Univerzita Komenského, Bratislava 

 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na složení komise pro habilitační 
řízení RNDr. Petra Holzhausera, Ph.D. v oboru Didaktika chemie (návrh byl schválen SVR 
chemie 13. 6. 2019): 
 
Předseda:  
Prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc.  Katedra učitelství a didaktiky chemie PřF 

UK   
Členové:  
Prof. PhDr. Martin Bílek, Ph. D.  Katedra chemie a didaktiky chemie PedF 

UK   
Doc. PaedDr. Dana Kričfaluši, CSc.  Katedra chemie Přírodovědecké fakulty 

Ostravské university 



16 
 

Prof. PhDr. Lubomír Held, CSc.  Katedra chemie Pedagogické fakulty 
Trnavské univerzity  

Prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc.  Ustav lékařské chemie a biochemie 
Univerzity Palackého 
  

 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na složení komise pro habilitační 
řízení RNDr. Lucie Kupkové, Ph.D. v oboru Fyzická geografie (návrh byl schválen SVR 
chemie 13. 6. 2019): 
 
Předseda:   
prof. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D.,  Univerzita Karlova, Přírodovědecká 

fakulta, proděkan katedry fyzické 
geografie a geoekologie  

Členové: 
doc. Mgr. Václav Treml, Ph.D.,   Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, 

vedoucí katedry fyzické geografie a geoekologie  
Albertov 6, 128 43 Praha 2  

prof. RNDr. Vít Voženílek, CSc.,   Univerzita Palackého v Olomouci, 
Přírodovědecká fakulta, vedoucí katedry  
 geoinformatiky  

prof. PhDr. RNDr. Martin Boltižiar, PhD.,  Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, Fakulta 
prírodných vied, vedoucí katedry  
 geografie a regionálneho rozvoja  

doc. Ing. Lena Halounová, CSc.   České vysoké učení technické, Fakulta stavební, 
Katedra geomatiky  

 
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na složení komise ke jmenování 
profesorem doc. RNDr. Martina Kundráta, Ph. D. v oboru Geologie (návrh byl schválen SVR 
chemie 13. 6. 2019): 
 
Předseda: 
prof. RNDr. Oldřich Fatka, CSc.,   PřF UK 
 
Členové: 
prof. RNDr. Pavel Bosák, DrSc.  Geologický ústav AV ČR, v. v. i.,  
prof. RNDr. Michal Kováč, DrSc  Prírodovedecká fakulta, Univerzita Komenského 

v Bratislave, Katedra geológie a paleontológie, 
Slovensko 

prof. Mgr. Ondřej Bábek, Dr. Přírodovědecká fakulta, Univerzita Palackého v 
Olomouci, Katedra geologie  

prof. Dr. Hynek Burda, CSc.  Fakulta lesnická a dřevařská, Česká zemědělská 
univerzita Praha, Katedra myslivosti a lesnické 
zoologie,  

 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na složení komise pro habilitační 
řízení PhDr. Martina Ruska, Ph.D. v oboru Didaktika chemie (návrh byl schválen SVR 
chemie 13. 6. 2019): 



17 
 

 
Předseda:  
Prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc.  Prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc.  

 
Členové:  
Prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D.  Prof. PhDr. Martin Bílek, Ph. D.  
Doc. PaedDr. Dana Kričfaluši, CSc.  Doc. PaedDr. Dana Kričfaluši, CSc.  
Doc. Ing. Ján Reguli, CSc.  Doc. Ing. Ján Reguli, CSc.  
Prof. RNDr. Miroslav Prokša, CSc.  Prof. RNDr. Miroslav Prokša, CSc.  

 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na složení komise pro habilitační 
řízení RNDr. Jovany Sádlové, Ph.D. v oboru Parazitologie (návrh byl schválen SVR biologie 
4. 6. 2019): 
 
Předseda: 
Prof. RNDr. Jan Tachezy, Ph.D.    PřF UK 
  
Členové: 
Prof. RNDr. Ivan Čepička, Ph.D.    PřF UK  
Doc. MSc. Vyacheslav Yurchenko, Ph.D.  Ostravská univerzita  
Prof. RNDr. Václav Hypša, Ph.D.    PřFJČU 
Prof. MVDr. David Modrý, Ph.D.    FVL VFU Brno  
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na složení komise pro habilitační 
řízení RNDr. Karoliny Schwarzové, Ph.D. v oboru Analytická chemie (návrh byl schválen 
SVR chemie 13. 6. 2019): 
 
Předseda:  
Prof. RNDr. František Opekar, CSc.  PřF UK, katedra analytické chemie  
 
Členové:  
Prof. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D.  PřF UK, katedra analytické chemie  

 
Prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc.  Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského 

AV ČR,  
  

Prof. RNDr. Štěpán Urban, CSc.  VŠCHT, FCHI, Ústav analytické chemie,  
 

Prof. Ing. Karel Ventura, CSc.  Univerzita Pardubice, Fakulta chemicko-
technologická  

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na složení komise pro habilitační 
řízení RNDr. Petra Šmejkala, Ph.D. v oboru Didaktika chemie (návrh byl schválen SVR 
chemie 13. 6. 2019): 
 
 
Předseda:  
Prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc.  Katedra učitelství a didaktiky chemie PřF 

UK  



18 
 

  
Členové:  
Doc. RNDr. Mária Ganajová, CSc.  Oddělení didaktiky chemie Ústav 

chemických věd Univerzity P. J. Šafárika,  
 

Doc. RNDr. Martina Klečková, CSc.  Katedra anorganické a fyzikální chemie 
PřF Univerzity Palackého 
 

Prof. Ing. Karel Kolář, CSc.  Katedra chemie a didaktiky chemie PedF 
UK   

Prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc.  Ustav fyzikální chemie J. Heyrovského 
Akademie věd ČR, v.v.i.,  

  
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na na složení komise pro 
habilitační řízení RNDr. Michala Vinklera, Ph.D. v oboru Zoologie (návrh byl schválen SVR 
chemie 13. 6. 2019): 
 
Návrh na složení komise pro habilitační řízení RNDr. Michala Vinklera, Ph.D.  
 
Předseda: 
Prof. Ing. Petr Ráb, DrSc.    Ústav živočišné fyziologie a genetiky 

AV ČR  
Členové: 
Prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D.   PřF UK  
 
Prof. RNDr. Ivan Horáček, CSc.   PřF UK  
 
Prof. Mgr. Miroslav Šálek, Dr.   Fakulta životního prostředí ČZU  
 
Doc. RNDr. Martin Reichard, Ph.D.  Ústav biologie obratlovců, AV ČR 

7) Různé: 

Nově stanovené termíny zasedání VRF (10. 10. 2019, 14. 11. 2019, 12. 12. 2019, 9. 1. 2020, 13. 
2. 2020). 

 
Zasedání VRF dne 13. 6. 2019 bylo ukončeno v 17.30 hodin. 

 
Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek 10. října 2019 ve 14.00 hod.  
 v posluchárně Pravá rýsovna, ve 3. patře budovy Albertov 6, Praha 2. 

 
Zapsala: Bc. Nicole Bradfordová  Schválil: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 


	Předseda:

